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Lampiran 1 

DAFT AR LAMPIRAN : DENAH PENELITIAN 
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Lampiran2 

DENAHTANAMANPADAPLOT 

2 m  
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Ke terangan : 

a = jarak tanam dalam barisan (25 cm ) 

b = jarak tanam antar barisan (25cm ) 

c = jarak antar plo t (50 c m ) 

Ukuran Plo t  = 1 m x2 m  

x = Tanaman 
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Lampiran 3. Tinggi Tanaman Kailan pada Umur 7 HST 

Ulangan 

Perlakuan I II III IV v Total Rataan 

................... ................... .............. ... cm . ... ............ .... ................ ..... ........... 

Po 

P1 

P2 

P3 

Total 

Lampiran 4. 

SK 

Ulangan 

Perlakuan (P) 

tinier 

kuadratik 

kubik 

Sisa 

Total 

Keterangan : 

10.20 9.20 9.40 10.20 9.40 

11.50 11.10 12.00 11.40 10.20 

9.30 10.50 12.20 10.10 12.30 

10.10 9.40 13.10 11.00 11.00 

41.10 40.20 46.70 42.70 42.90 

Daftar Sidik Ragam Tinggi Tanaman Kailan pada Umur 7 HST 

KK 

tn 
** 

* 

DB 

4 

3 

1 

1 

1 

12 

19 

JK KT 

6.2120 1.5530 

7.0560 2.3520 

2.8224 2.8224 

2.8880 2.8880 

1.3456 1.3456 

11.2440 0.9370 

24.5120 

= koefisien keragaman 

= tidak nyata 

= sangat nyata 

= nyata 

F-hitung F-0,05 

1.66 tn 3.26 

2.51 tn 3.49 

3.01 tn 4.75 

3.08 tn 4.75 

1.44 tn 4.75 

KK =  

48.40 

56.20 

54.40 

54.60 

213.60 

F-0,01 

5.41 

5.95 

9.33 

9.33 

9.33 

9.06% 

,. -�-
· 
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9.68 

11.24 

10.88 

10.92 

10.68 
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Lampiran 5. Tinggi Tana.man Kailan pada Umut 10 HST 

Ulangan 

Perlakuan I II III IV v Total Rataan 

........................... ................... ...... ..................... cm .... ................. ................... ................ 

Po 

P1 

P2 

P3 

Total 

Lampiran 6. 

SK 

Ulangan 

Perlakuan (P) 

linier 

kuadratik 

kubik 

Sisa 

Total 

Keterangan : 

11.90 10.80 10.90 11.50 29.20 

13.30 12.50 13.40 12.70 30.10 

11.30 12.00 13.70 11.60 31.10 

12.20 11.10 14.50 12.60 33.00 

48.70 46.40 52.50 48.40 123.40 

Daftat Sidik Ragam Tinggi Tana.man Kailan pada Umur 10 HST 

KK 

tn 

** 

* 

DB 

4 

3 

1 

1 

1 

12 

19 

.tK KT . 

1111.9370 277.9843 

9.6100 3.2033 

6.2500 6.2500 

0.8000 0.8000 

2.5600 2.5600 

10.7950 0.8996 

1132.3420 

= koefisien keragaman 

= tidak nyata 

= sangat nyata 

= nyata 

F-hitung . F-0,QS 

309.01 ** 3.26 

3.56 * 3.49 

6.95 * 4.75 

0.89 tn 4.75 

2.85 tn 4.75 

KK =  

74.30 

82.00 

79.70 

83.40 

319.40 

F-Q,01 

5.41 

5.95 

9.33 

9.33 

9.33 

5.94% 
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14.86 

16.40 

15.94 

16.68 

15.97 
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Lampiran 11. Tinggi Tanaman Kailan pada Umur 19 HST 

Ulangan 

Perlakuan I II III IV v Total Rataan 

................... ....................... ..... . ............ cm .... ················ ................ ................ 

Po 22.80 21.20 20.80 20.20 29.20 114.20 

P1 24.80 21.90 22.60 21.20 30.10 120.60 

P2 23.90 21.80 23.30 21.20 31.10 121.30 

P3 25.60 21.80 23.80 22.60 33.00 126.80 

Total 97.10 86.70 90.50 85.20 123.40 482.90 

Lampiran 12. Daftar Sidik Ragam Tinggi Tanaman Kailan pada Umur 19 HST 

SK DB JK KT F-hitung F-0,05 F-0,01 

Ulangan 

Perlakuan (P) 

linier 

kuadratik 

kubik 

Sis a 

Total 

Keterangan : KK 

to 

** 

* 

4 

3 

1 

1 

1 

12 

19 

245.9170 61.4792 

15.9655 5.3218 

14.8225 14.8225 

0.0405 0.0405 

1.1025 1.1025 

4.7470 0.3956 

266.6295 

= koefisien keragaman 

= tidak nyata 

= sangat nyata 

= nyata 

155.41 ** 3.26 

13.45 ** 3.49 

37.47 ** 4.75 

0.10 tn 4.75 

2.79 tn 4.75 

KK =  
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5.41 

5.95 

9.33 

9.33 

9.33 

2.60% 

22.84 

24.12 

24.26 

25.36 

24.15 
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